Проект

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Чудовского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от ________________ г. N ______

г.Чудово

О внесении изменений в

решение Думы Чудовского

муниципального района

от 29.12.2014 №470

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного

самоуправления в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Чудовского муниципального

района от 29.12.2014 № 470 «Об установлении коэффициентов расчета

арендной платы за земельные участки», дополнив пункт 1 абзацем

следующего содержания: «В случае предоставления в аренду земельного

участка для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи

49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для проведения

работ, связанных с пользованием недрами, годовой размер арендной платы

определяется в размере арендной платы, установленном для

соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в

федеральной собственности.».

2. Внести в коэффициенты расчета арендной платы в процентах от

кадастровой стоимости земельных участков для различных видов

функционального использования земельных участков, находящихся в

собственности Чудовского муниципального района и государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

сельских поселений, входящих в состав Чудовского муниципального

района, утвержденные решением Думы Чудовского муниципального района

от 29.12.2014 №470, следующие изменения:

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2024 года.

Проект подготовила и завизировала:

Начальник отдела по управлению

муниципальными землями комитета

строительства, архитектуры и

земельно-имущественных отношений                          А.В. Римская

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации    И.В. Должикова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Председатель комитета

строительства, архитектуры и

земельно-имущественных отношений                          Н.Н. Лашманова

Председатель контрольно-счетной палаты

Чудовского муниципального района                                       О.В. Козлова

Правовая и антикоррупционная

экспертиза

Прокуратура Чудовского района

     _____________

Решение направить:

в дело -2, прокуратура-1, отдел по управлению муниципальными землями-1, бюллетень «Чудовский

вестник»-1, электронный носитель для размещения в сети Интернет

Римская Анна Владимировна

54-562